“Muhadram kavramı bir şeyin çok olması manâsındadır. " خضرم ” kelimesi

“suyun çok olduğunu ifade ediyor.”Bunun için hem cahiliye dönemini hem de İslam

dönemini görebilen insana “Muhadram” adı verilmiştir. Sanki o kişi mutlak olarak o her

iki dönemden istifade etmiş gibidir”. (Se’dî, 1983: 1/333).

Ebu’l-Hasan Ahfeşi (ö. 215/830) şöyle diyor: “Su çoğalıp yükseldiği ya da arttığı

zaman ماء خضرِم kavramı kullanılıyor. Bundan dolayı hem cahiliye hem İslam dönemine

yetişip her iki dönemi gören adama da “Muhadram” adı verilmiştir.(Süyûtî, 1988: 1/489)

Bu anlamda muhadram kavramı; hem cahiliye hem de İslami dönemi idrak ettiği için bu

Hatta bazen aynı âlim

muhadram kavramı için birden fazla tanım bile yapmıştır.

5.2.1. Mütekaddimuna Göre Muhadram Tanımları

5.2.1.1. İbn Kuteybe’nin (276/889) Muhadram Tanımı

Muhadram; “Yaşlılık çağında İslam dininin tebliğine ulaşmış ama Allah Rasulü

henüz hayattayken iman etmeyip ancak onun vefatından sonra iman eden

Müslümanlara verilen bir isimdir.” (Sehâvî, ts: 3/163) İbn Kuteybe’nin bu tanımına

göre Hz. Ebubekir’in hilafet görevini sürdürdüğü zaman diliminde İslam dinini tercih

eden Cübeyr b. Nüfeyr muhadram olan isimlerdendir. (Sehâvî, ts: 3/162-163)

5.2.1.2. Hâkim en-Neysâbûrî’nin (405/1014) Muhadram Tanımı

Muhadramlar tâbiun nesline tabii olup hem cahiliye dönemine hem de Allah Rasulü ’nün

tebliğ dönemine idrak ettiği halde Allah Rasulü ile görüşemeyen kimselerdir. Bu tanıma

göre Ebu Reca el-Â’tari, Ebu Vâil el-Esedi, Süveyd bin Ğafle, Osman en-Nehdi bu ve

buna benzer tâbiundan olan isimler muhadram neslinden kabul edilmişlerdirdir.

(Neysâbûrî, ts: 44).

5.2.2. Müteâhiruna Göre Muhadram Tanımları

5.2.2.1. İbnu’s-Salâh’ın (643/1245) Muhadram Tanımı

Muhadramlar; “tâbiun neslinden olup hem cahiliye dönemini hem de Allah Rasulü ’nün

hayatta olduğu döneme mülaki olup aynı zamanda Müslüman olup ama Allah Rasulü ile

görüşme imkânı olmayan kimselerdir” şeklindedir. (Şehrezûrî, 2011: 210-211).

5.2.2.2. es-Sehâvi’nin (902/1496) Muhadram Tanımı

“Muhadramlar, ister Allah Rasulü’nün risaletinden önce olsun ister risaleten sonra olsun,

ister yaş olarak büyük olsun ister küçük olsun hem cahiliye dönemine hem de Allah

Rasulü’nün hayatına idrak edip bi’setten sonra Allah Rasulü ile karşılaşmayan ya da

5.2.2.3. Süyûtî’nin (911/1505) Muhadram Tanımı

Muhadramlar; “hem cahiliye dönemine hem de Allah Rasulü ’nün hayatına idrak eden ve

İslam dinini de tercih eden ama onunla karşılaşmayan kimselerdir.” (Süyûtî, ts: 2/137-

239).

5.2.2.4. İbn Hacer Âskalani’nin (852/1448) Muhadram Tanımı

“Muhadramlar; hem cahiliye dönemine hem de Allah Rasulü’nün tebliğ dönemine idrak

ettiği halde Müslüman olan ama onu görmeyen kimselerdir.” (Askalânî, 1422: 143-143).

5.2.2.5. Aliyyü’l-Kârî’ye (1014/1605) Göre Muhadram Tanımı

Onun tanımını İbn Hacer’in Nühbetü’l-Fiker adlı eserinin şerhi olan Şerhu Nühbetü’l-

Fiker adlı eserinde görmekteyiz. İbn Hacer’in; (Askalânî, ts: 240) tanımını verdikten

sonra şu açıklamaları da yapmaktadır. “Muhadram; ister büyük olsun ister küçük olsun

(Enfal, 8/24; Bakara, 2/286; Duhan, 44/41) Aynı şekilde kelime Hadis-i Şerifte kullanılmıştır.(Buhârî,

Meğâzi, 17, Cihâd 14.) Tasavvufta ise kavramın daha çok şeyh, dost, pir, mürşid yardımcı manaları ön

plana çıkmakta ve manayı ifade eder. (Canpolat vd. 2007: 438) İşte bunun farkında olmayan birçok insan

Mevalana Celaleddin er-Rumi (ö. 672/1273) için kast olunmayan ve vurgulanmayan Rabb manâsının

olduğunu iddia ederek aslında bu konu hakkında yeteri bilgiye sahip olmadıklarını ifşa etmiş oluyorlar.
8 Allah Rasulü’nün (s.a.v.)Amcası Hz. Abbas’ın (r.a.)soyundan gelenlerin kurdukları ve 750-1258 yılları

arasında varlığını devam ettiren hanedanlık.